
SMLOUVA O DÍLO

číslo zhotovite le : 102/19

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
a zákona o cenách č. 526/1990 Sb., v platném  znění.

I.

Smluvní strany

OBJEDNATEL:
se sídlem:

z a s to u p e n ý :

- ve  v ě c e c h  s m lu v n íc h :

- ve  v ě c e c h  te c h n ic k ý c h :

- IČ:

- DIČ:
b a n k o v n í s p o je n í: 

č ís lo  úč tu :

d á le  je n  o b je d n a te l)

ZHOTOVITEL:
s e  s íd le m :

z a p s a n ý  :

z a s to u p e n ý :

- ve  v ě c e c h  s m lu v n íc h :

- ve  v ě c e c h  te c h n ic k ý c h :

- IČ:

- D IČ :

b a n k o v n í s p o je n í: 

č ís lo  úč tu :

(d á le  je n  z h o to v ite l)

Obec Bohutice
Bohutice  O lbram ovice

S im ona M ašová, s tarostka obce 
Karel Konvalina , VAS a.s. Zno jm o

00637343 
 

Č eská spořite lna a.s. 

Inženýrské stavby Neumann s.r.o.
Z n o jm o , N ad S p la v e m  2 8 8 4 /7 , 

K S  B rn o , o d d íl C, v lo ž k a  

Ja n  N e u m a n n  

Ja n  N e u m a n n

 

 

Č S O B  Z n o jm o  

II.
Předmět smlouvy

Předm ětem  sm louvy je  zhotovení stavby:

REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ NA NÁVSI BOHUTICE
PRVNÍ ETAPA

Předm ětem  sm louvy je  rekonstrukce a rozšíření s táva jících chodníků na návsi obce.



Chodníky budou provedeny z  betonové zám kové dlažby. P o o b v o d ě  c h o d n ík ů  budou 
obrubníky. Kolem s iln ičního obrubníku bude provedena úprava a s fa lto v é  v o z o v k y  v pruhu 
šířky 200m m .

S tavba chodníku  je  č len ěna  na pě t částí do  dvou etap . P ře d m ě te m  té to  sm lo u vy  je  P rv n í 

etapa - p ravá strana, čá s t 1,4,5.

Č ás t 1: začíná od v je zd u  do zám ku  po hranu pohostins tv í. D élka chodn íků  je  150"" 
C e lková p locha  cho dn íků  je  180m 2 ( cho dn ík156  m2, v je zd o vé  p lochy 24 m2

Č ás t 4: od RD č.p. 15 po zák la dn í ško lu . D élka chodn íků  je  78m . C e lková  p locha 
chodníků  je  9 3 ,6 m 2  ( chodn ík  72 m 2 , v je zd o vé  p lo chy  21 ,6  m 2 )

Č ás t 5: od koste la  po v jezd  do zám ku . D élka chodníků  je  65m . C e lková  p locha  chodníků 

je  78m 2 ( ch o dn ík  60 m 2 , v je zd o vé  p lochy 18 m2 )

S oučástí s ta vb y  jso u  bourací p ráce  - od s tra n ě n í so u ča sn ých  cho dn íků . B ourání bude 
p rovád ěno pod le  je d n o tliv ých  části, aby  zb y lé  so u ča sn é  cho dn íky  m o h ly  být využívány.

Práce budou provedeny v rozsahu zadávací dokum entace, p řiloženého položkového 
rozpočtu a dokum entace pro stavební povolení zpracované spo lečností AC-projekt, 
S tavocentrum , Dobšická 12,  Znojmo, pro jektant Bc. V áclav Lazárek, zodpovědný 
projektant Ing. P e trA n d rš  z ledna 2011 .

SO UČÁSTÍ STAVBY JE:

• zodpovědnost za neporušení případných vedení inženýrských sítí po dobu výstavby 
pro jednání a zabezpečení případných přeložek inženýrských sítí bránících provedení 

stavby
• respektování a p lnění požadavků příslušných orgánů a organ izací dle vydaných 

stanovisek a dle vydaných rozhodnutí a povolení.

•  odvoz přebytečné zem iny a veškerých odpadů na skládky k t o m u  určených, vedení 
průběžné evidence odpadů vzniklých při stavební č innosti, p řed ložení dokladů o jejich 
nezávadném  zneškodnění (zákon č. 185/2001 Sb. a vyh láška 383/2001 Sb.)

• projednání záboru veře jného pozem ku pro zařízení s taven iště  a skládku m ateriálu 
(m ezidepon ií) vče tně uhrazení přís lušných poplatků za zábor

•  zřízení a odstranění zařízení staveniště, jeho  napojení na inženýrské  sítě, včetně jeho 
oplocení, způsob a m ísto napojení na inženýrské  sítě si projedná zhotovite l 
sam ostatně se správci sítí, popř. s m ajite lem  objektu, z něhož bude napojení 
uskutečněno.

• projednání, insta lace, přem ísťování a průběžná údržba dopravního značení 
k dopravním  om ezením  a objížďkám

• zajištění bezpečnosti v lastních pracovníků, chodců a vozidel na staven iš ti a v jeho 
okolí v souladu s p ředp isy BOZP, (zákon č. 262/2006 Sb., NV č. 11/2002 Sb., NV 
č.378/2001 Sb., NV č. 101/2005 Sb., NV č.362/2005 Sb., NV č. 591/2006 Sb., zákon č. 
309/2006 Sb.)

•  za jištění přístupů a příjezdů k nem ovitostem  dotčených stavbou (po dohodě 
s vlastníky)

• uvedení všech stavbou do tčených ploch do původního stavu , uhrazení vzniklých škod 
na m ajetku, pozem cích a na porostech

• provedení hutnění pláně a podkladních vrstev včetně provedení zkoušek hutnění dle 
ČSN

• oznám ení o zahá jen í stavebních prací, oznám ení souvise jíc ích s provedením  díla, 
jakož  i s odstraněním  všech závad díla.

•  zho tov ite l je povinen předložit ob jednateli , případně techn ickém u dozoru objednatele, 
k odsouh lasení atesty, technické specifikace, osvědčení a prohlášení o shodě na



všechny použité m ateriá ly  před prováděním  stavby , zho tovite l je  povinen vyčkat na 
odsouh lasení použitých m ateriá lů ob jednatelem , případně jeho technickým  zástupcem , 
před je jich  zabudováním , bez tohoto  odsouh lasení bere na sebe zodpovědnost za 
náklady na odstranění nevhodných m ateriá lů použitých při zabudování do stavby a je 
povinen ty to m ateriá ly  ze stavby odstran it na vlastní náklady

• dodání dokladů a atestů pro trva lé bezpečné a hyg ien icky nezávadné užívání 
dokončeného díla (pro veškerý použitý m ateriá l u jištění o shodě dle zákona č.22/1997 

Sb.)
•  vypracování p ro jektové  dokum entace sku tečného provedení stavby 2x v tištěné 

podobě
• geodetické zam ěření sku tečného provedení díla - provedeno a ověřeno oprávněným  

zem ěm ěřičským  inženýrem  podle zák. 200/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
bude předáno zadavate li třikrá t v g rafické a jedenkrá t v d ig itá ln í podobě (na CD form át 
M icrostation)

Stavba bude rea lizována v sou ladu se stavebním  zákonem  č. 183/2006 Sb. a následných
dodatků.

V eškeré poplatky souvise jící s výše uvedeným  jsou zahrnuty v ceně.
Povinné doklady k dokončené stavbě budou přílohou předávacího protokolu dokončeného
díla.

III.
Doba plnění díla

1. Zhotov ite l se zavazu je  provést dílo v období:

předání a převzetí s taven iš tě  : 

zahá jen í s tavebních prací : 

dokončení stavebních prací : 

předání a převzetí stavby :

ihned po podpisu sm louvy

16.09.2019

31.10 .2019

31.10 .2019

2. Při p řerušení p rovádění díla z důvodů způsobených ob jednatelem  (včetně důvodu 
dočasné platební neschopnosti) a z důvodů vyšší moci (takových klim atických 
podm ínek, které neum ožní provedení díla v požadované kvalitě), se posunuje doba 
plnění o dobu, o kterou se v důsledku přerušení díla nezbytně zdrželo  provádění díla.

IV.
Cena za dílo

1. Cena za provedení díla jako  celku činí:

Celková cena bez DPH 732 923,-Kč
DPH 21%  153 914,-Kč
Celková cena včetně DPH 886 837,-Kč

2. Cena za zhotovení díla specifikovaného v oddílu II. té to sm louvy je  s tanovena jako  
úplná, nejvýše přípustná a platná do 31. 12. 2019.

3. Cena obsahu je všechny náklady související se zhotovením  díla včetně všech 
souvise jíc ích ved le jš ích  nákladů tj. i práce a dodávky předvídate lné v době uzavření 
sm louvy bez oh ledu na to, zda jsou  uvedeny v po ložkovém  rozpočtu.

4. V yvstane-li v průběhu zhotovování díla potřeba provedení č inností nepředvída te lných v 
době uzavření sm louvy o dílo, je  zhotovite l povinen tyto skutečnosti neprodleně 
pro jednat s ob jednate lem . Případné náklady (zm ěny) z toho p lynoucí m usí být 
ob jednatelem  schvá leny a zaneseny do dodatku ke sm louvě o dílo.



Dohodnou-li se s trany sm louvy na om ezení (resp. rozšíření) rozsahu díla, zaplatí 
ob jednatel cenu sníženou (resp. zvýšenou) na základě oboustranně odsouh laseného 
rozpočtu. R ozpočet bude stanoven v souladu s po ložkovým i cenam i, dle položkového 
rozpočtu, který tvoří nedílnou součást této sm louvy , v případě po ložek nových budou 
ceny stanoveny podle Sborníků cen stavebních prací vydaných firm ou ÚRS, a s., 
Praha pro to období, ve kterém  mají být v ícepráce realizovány.

V.
Platební podmínky

Cena za dílo bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů se soupisem  
provedených prací (dále jen faktur) vystavených zhotov ite lem  1x m ěsíčně, nebo podle 
ucelených částí ( datem  zdan ite lného plnění je  poslední den přís lušného měsíce). 

Součástí faktu ry musí být objednatelem  odsouh lasený soupis provedených práci . Bez 
tohoto soupisu je  faktura neúplná.
Po dokončení a odevzdání díla jako  funkčního celku objednateli, uhradí objednatel 
zho tovite li faktu ru za provedené stavební práce až do výše 100 % sjednané ceny.
Na odstranění d robných vad a nedodělků, vytknutých  při převzetí díla, se sjednává 
finanční pozastávka ( zádržné ) ve výši 10 % z celkové ceny díla.
Doba splatnosti vystavených faktu r činí 30 dnů od data doručení faktu ry objednateli. 
F inanční pozastávka nebude objednatelem  uplatňována, pokud se na odevzdaném  
díle nevyskytnou žádné vady a nedodělky. V  případě, že se na díle vyskytnou vady a 
nedodělky /vče tně dokladové části/, uhradí ob jednate l zbýva jíc í část do 15 dnů po 
předání a převzetí díla, případně prodlouženém  do doby odstranění vad a nedodělků 
uvedených v p rotokolu o předání a převzetí díla .
O bjednatel neposkytu je  zhotov ite li zálohy.

VI.
Povinnosti objednatele

Do term ínu zahájen í prací zabezpečí ob jednatel veškerá  stanoviska  potřebná pro 
zahájen í stavby, vč. souhlasu v lastn íků dotčených pozem ků.
O bjednate l se zavazuje  předat zhotovite li p řís lušnou dokum entac i nejpozději v den 
předání staveniště, a to v jednom  vyhotovení.
O bjednate l zorgan izuje  předání a převzetí staveniště.
O bjednate l zorgan izu je  předání a převzetí díla, pořídí záp is (protokol) o předání a 
převzetí, který m usí obsahovat prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí díla a soupis 
případných vad a nedodělků. K předání a převzetí díla přizve osoby vykonávajíc í funkci 
technického dozoru stavebníka, případně také au torského dozoru projektanta.

VII.
Povinnosti zhotovitele

1. Zhotov ite l provede dílo na svůj náklad, svým jm énem  a zodpovídá  za případné škody 
způsobené na dokončených pracích až do předání díla objednateli, včetně škod 
na zařízení staveniště, skládkách materiálu, přís tupových kom unikacích, dopravní a 
m echan izační technice, včetně újmy na zdraví v lastních zam ěstnanců, zdraví a 
m ajetku třetích osob, jim ž vznikla škoda v příčinné souvislosti s prováděním  díla.

2. Zhotov ite le  um ožn it objednateli výkon jim  určeného techn ického dozoru stavebníka a 
au torského dozoru projektanta.

3. Zhotov ite l je  povinen být pojištěn proti škodám  způsobeným  jeh o činností včetně 
m ožných škod způsobených pracovníky zhotovite le , a to ve výši odpovídající 
m ožným  rizikům  na této s tavbě a okolí, a to po celou dobu provádění díla.

4. Zm ěna poddodavate le  musí být odsouh laseny ob jednatelem .



5. Zhotov ite l se zavazu je  vyzvat zástupce ob jednatele k pořádání kontrolních dnů podle 
postupu prací, a to te le fon icky  min. 2 dny předem .

6. Zhotov ite l je  povinen vést ode dne předání a převzetí s taven iš tě  o pracích, které 
provádí, s tavební deník. S tavební deník musí být v pracovní dny, v pracovní době, 
přístupný oprávněným  osobám  O bjednate le, případně jiným  osobám  oprávněným  do 
S tavebního deníku zapisovat.

V li l .

Dokončení díla

1. Po dokončení díla vyzve zhotov ite l ob jednatele k převzetí díla, a to písem nou form ou 
nejm éně 5 dnů před term ínem  odevzdání a převzetí dokončeného díla.

2. O bjednate l převezm e dílo bez vad a nedodělků, případně dílo vykazující pouze 
o jedině lé d robné vady nebránící užívání, a to na základě protokolu o odevzdání a 
převzetí dokončeného díla. Jeho nedílnou součástí bude soupis drobných vad 
s te rm ínem  je jich  odstranění.

3. O bjednate l se zavazuje, že řádně dokončené dílo převezm e a uhradí za splnění 
podm ínek této sm louvy.

IX.
Záruka za dílo

1. Zhotov ite l poskytne záruku na dílo v délce trvání 60 měsíců. Záruční doba začíná 
plynout ode dne řádného předání a převzetí díla. V  případě, že dílo bude předáváno po 
částech, začíná p lynout výše uvedená záruční doba na každou takto předanou část 
ode dne je jího  předání a převzetí.

2. Před uplynutím  záruční doby provede zhotovite l spolu s ob jednatelem , technickým  
dozorem  ob jednate le  a p rovozovate lem  celkovou prohlídku stavby, pří níž bude sepsán 
seznam  záručních  reklam ačních  vad tak, aby byly všechny vady podchyceny před 
vypršením  záruční doby. Zároveň bude dohodnut term ín a způsob odstranění 
z jiš těných vad.

3. Dojde-li v p růběhu záruční doby ke z jiš těn í závad, odstran í zho tov ite l závadu do 7 dnů 
po obdržení p ísem né výzvy.

X.
Smluvní pokuty

1. Zhotov ite l zap la tí ob jednate li sm luvní pokutu za prodlení se splněním  term ínu 
dokončení díla ve výši 0,2 % z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení.

2. Zhotovitel zap la tí sm luvní pokutu za nedodržení term ínu pro odstranění vad a 
nedodělků sepsaných v záp ise o předání a převzetí stavby ve výši  za každý 
započatý den prodlení a za každou vadu či nedodě lek uvedený v zápise.

3. Zhotovitel zap la tí sm luvní pokutu za prodlení s odstraněním  vad reklam ovaných 
v období záruční lhůty  za každou rek lam ovanou vadu a za každý den 
prodlení.

4. O bjednate l zap latí zho tovite li úrok z prodlení s úhradou úplné faktu ry ve výši 0,05%  
z d lužné částky za každý den prodlení

5. Zap lacením  sm luvní pokuty není do tčeno právo na náhradu škody.



XI.
Ostatní ujednání

1. Zhotovitel a ob jednate l se dohodli, že drobné odchylky od pro jektové  dokum entace, 
které nem ění ce lkové řešení díla, ani nezvyšují cenu díla, nejsou vadam i, pokud byly 
dohodnuty a lespoň souhlasným  zápisem  ve stavebním  deníku.

2. O předání a převzetí s taveniště bude sepsán sam ostatný protokol.
3. Sm luvní s trany se dohodly, že dnem  převzetí staveniš tě  se stává vlastníkem  

zhotovovaného díla zhotovite l, a to až do doby odevzdání dokončeného díla 
objednateli. P řevzetím  dokončeného díla ob jednate lem  přechází v lastn ické  právo na 
objednatele.

4. Sm luvní vztahy neupravené v této sm louvě se řídí p řís lušným i ustanovením i 
občanského zákoníku.

5. Tuto sm louvu lze m ěnit a doplňovat pouze dodatky učiněným i v p ísem né formě, 
podepsaným i oběm a sm luvním i stranam i.

1. Tato sm louva bude vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
ob jednatel a dvě zhotovite l.

2. Sm luvní s trany prohlašují, že se řádně seznám ily s obsahem  sm louvy, a že tato je 
projevem  je jich  svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy : oceněný po ložkový rozpočet

Za objednatele Za zhotovite le

XII.
Závěrečná ustanovení


